
   

    

     

E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

INFORME DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DE COMPAÑIAS 

    

  

| DENQMINACION O RAZON SOCIAL: 
y 

> HUESCA San. / > 
mMIRECCION DOMICILIARA: 

9 de Lctubre 1U9 / Teléfono Casilla 

    
     

        

  

       
    

          
     
   

   
        

49-Ag0-2U30 

Fecha de vencimiento 
      

Fecha de constitución 
  

0990938261601 
Registro Gnice centrbts. (RUC) 

  

      

        

   
      

  

  

GUAYAS | GUAYA: UIL as 
AAA ¡A<AM>>2LL — Domicialización: 

Provincia Ciudad (o Canóm Parroquia           

    

Extranjeras Capital, inicial Acciones O participaciones Periódicos: 

5 Nacional: / Número ¡ Valor de cada una: 3 EL TELEGRAFO 

5 | Anónima: X S 3 zz AA A 3 
3 | De responsabilidad limitada: | ESCRITURA DE 3 
o A 
E | De economía mixta: a , > 
A _ _----J—— AUFEN TO DE CAPITAL 

a. CN NN 

OBJETO art No,      

          
   

RESOLUCI REGISTRO MERCANTIL + 

         
  

            
         

  
    

  

       

    

  

  

       
Ciudad Número Día Ciudad Número Día, Mes Día Año 

GUAYAGUIL 212 Nov Gua Y ASUIL CAY AGUIL | 146761 27 | Dic1 89 | 31 Jfne | 90 21 Dic Ene 
Art. No. Registro RARO DY PERIODO. ss ARGO: _ PErieDO 

| número ; Día : Mes Año    

       
  

  

    

  

     

    
    

      
  

: e 7] ; Capital asignado por domiciliación eL 
¿ | Sucursales de compañías extranjeras | 

: Do errnnnnvcncaninnnenonass Le 
¿ especie ¿ Capital disminuída | Compensación ¡ Capitalización de | Capitaliz. del superávit 

¿ p : : ¡ e créditos ¡reservas y utiliéadesi por revalorización 
i ¿ - ¿ ¿ ¡ 21000,000,00 : 300.000,00 ¿ 300,000,00 

iu | Nómero de resolución: 320 , 

o : _ 

«5 | Fecha día, mes y año: 20 | Dic: 88 - 20 | Dic | 88 
ss A 

      

OBSERVACIONES: 

ACCIONISTAS O SOCIOS SUSCRIPTORES DEL CAPITAL 

  

  

    
     

       
   

    

Capital por pagar 
No, acciones O 

apital suscrito: 
Participaciones Capi ñ Nombres: Nacionalidad: Capital pagado: 

Monto Plazo 

a rl Desc 

ALIFENTOS CARPIRANOS DE MICHOACAN 

Sabs DE CV, 

      

y PEJIBANA 

FRANCESA    | 
| 
| 

A 
— PHILICFE DE REJSET 

| 

  

  

Expediente



A 
- 00000002 

A PUBLICA DE AUMENTO 

AE CAPITAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA 

NOTARIA 
"VIGESIMA PRIMERA 2    Me 4 COMPAÑIA HUESCA S.A. —.=.=.-.-.-. 

DEL CANTON 5 (Cuantía: S/ 300.000,00) .- 
GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N. ica del Ecuador, a los 

  

Me BERE! 1 Sieciocho días del mes de Abril de ml novecientos ochenta y     

g Nueve, ante mí, Abogado Marcos Díaz Casquete, Notario Vigésimo 
ON     

    

9 Primero del Cantón Guayaquil, comparece el señor Henri 
ml rei EI 

10 Margary, a nombre, en representación y en su calidad de Gerfente 

de la compañía Huesca S.A., tal como lo demuestra 2 
ÓN 

A mayor de 

a, ecuatoriand, y domiciliady en la 

4 ciudad de Guayaquil, capaz bara obligarse yecontratar y a quien 

    

   
2 nombramiento que adjunta, el 

B soltero, de profesión economi 

% de conocer doy fe. Bien instruido en el objéto y resultado de esta 

0 escritura pública, a la que procede como queda indicado, con 

" amplia y entera libertad para su otorgamiento, me presentó la 

8 minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

Y Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la cual 

pormtemilunta General Universal de 

  

26 Accionistas de la compañia HUESCA S. A. , celebrada el día 

tl cinco de Octubre de mil_noyesis A 
” 28 SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La compañia HUESCA S. A., se 

   



10 

1 

2 

8 

4 

5 

0 

1 

8 

19 

20 

2 

22 

23 

24 

25 

2 

27 

28 

constituyó ' mediante escritura pública celebrada ante el Notario 

Vigésimo Primero del, Cantón. Guayaquil, Abogado Marcos Díaz 
A 

Casquete, el día trece de. Julio de mil novecientos ochenta y ocho, 

e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón  cuayaquil el 
A 

diecinueve de Agosto de mil novecientos occhenta y ocho. La Junta 

General Universal de Accionistas de la compañia HUESCA S.A, 

celebrada/á gía cinco de Octubre de mil novecientos ochenta y 
IAEA A era 

    

_o2ch9, aos dumentar el Capite" 2deia de la compañía a la suma 

de dos millones trescientos mil sucres, esto es en trescientos mail 
IDEA ARA RAT DA IR EOI ER MNR: BER A A Pi da PA Is «las 

sucres, con su correspondiente reforma del estatuto. social Y 
nn mea PACA SORA ar: e ii AS E 

autorizar a su Gerente, para que otorgue la escritura pública de 
PSA a MRE A CORO PARECE TA rd rn 

  

Aumento de Capital y Reforma del Estatuto Social TERCERA 
A 

DECLARACIONES DEL GERENTE.- El Gerente de la compañia, 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas de la 

compañia HUESCA S.A., celebrada/al día cinco de. Oslurre e. mi. 

declaraxa) Que queda au YA el novecientos ochenta y och 

capital social de la compañia, a la suma de d 

   

  

millones 

trescientos mil sucres, esto es en trescientos mil sucres, conforme 

consta del acta de Junta General Universal de Accionistas de la” | 

compañia, celebrada el cinco de Octubre de mit novecientos 
Y 

ochenta y ocho. b) Que se reforma el; estatuto social de la 
AL pets bemos SEA ENS de II mm 

  

compañia, en su artículo correspondiente al capital, conforme 
y Pa ct AGA on AOS ego - 2 0, Pp que nin 

consta del acta de Junta Universal de Actionistas de la compañia, 

celebrada el cinco 
md 

que se adjunta a 

    

    

ari ARS CA PEER 

ste documento como instrumento habilitante. 

Agregue usted, geñor Notario, las demás cláusul é de Ley para la 

completa validez de esta escritura. f) Aboga Fernando Torres 

Trujilo.- Registro número un mil veinticinco. (Hasta aquí la minuta) 

  

ARAS ATEN 9 

  

: Octubre de mil nexesientos.acbenta y. acho, - 

  

t 

 



Guayaquil, Agosto 29 de 19884 

qqCOÓÓns XA 0 

Señor o 
HENRI GUSTAVE DE REISET MARGARY - 
Ciudad. - 

De nuestras consideraciones: 

  

    
Cúmpleme manifestarle que la Junta General Uni ersal y ca dake e 

de hs 

ENP 
Accionistas de la Compañía “sdebrada, el día 
resolvió designarlo a usted, para que desempeñe el cargo de GH 1 

LUPE de 

  

la Compañía por el lapso de cinco. AÑOS emo» 

dicialy de la Como tal, tendrá la representación Legal. Judicial y Extraju 
7 compañia. A : | BA 

  

el Notario Abogado Marcos Díaz Casquete, el 13 4 + Julio de 1988; inscrita en 
el Registro Mercantil, el día 19 de Agosto 1988. 

  

       

    

  

   

$49 XL Agosto 29 de 1988  - ” 

ta a 
HENRIGUSTAVE DE REISET MARGARY , 

el : / 
Queda inscrito el presente Nomrant ende cERENTE a foja 35.206 Número 
9.860 del Registro Mercantí 1 y anotaón hb ¡Jo el número 14.273 del Repexta 
rios- Archivándose los 

e
 

..
 
w
 

     

    

  

   

    

Comprobantes de p390 por Impuesto de Regis 
Defensa Nacionsl.-Gusyaquil, Septiembr “ocho de mí1l novectento 

  

    

  

   

POr rr sab pla Un ACI dl AR at TAR Intro gs se 0 y ocho.-El Bagtatrador Mercantil  .- , EH 
e co eE dp genoma. par o 

, Qe A, eN A y 

AS A — ¿ e e Qe a, EN AB. HC “OR MIGU NORADE 

   Regist ar Mercantil del Guayaquil 

 



5 
-00000004 

ES DE JUNTA GENERAL UMIVERSA! JE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA HUESCA 
br. PEREPRADA. £L,0A ANO DE á CTUBRE DE ML MOYECIENTOS OCHENTA Y 

5 Die Aaa pira 
¿e o. -* .* pe 

al 109 Y. 
CEUDER stas de la COMPaÑta 

dE 2ECiOnEs, iguales ordinarias y 

peminalscas de 4n mi Fsucres cad yna; ycomo, “repre htante legal y Gerente de as SA., 
propietaria. de y -995 acgiones iguales, oro. :arias y mami ntajwas de -un Tml SUCTES una; 

  

    

  

   'represqnten 9 totalida «del Spral 3ocial de la compañía, que es de Dos Millones de Sucres, y 
deciden reuntrae en Junta General Universal de Acciomstas, al tenor: de lo dispuesto en el 

artículo 280 de la Ley de Compañias, a fin de iratar el PUNTO UNI DEL ORDEN DEL DIA, 
cual es el de conocer y resolver sobre el ¿ámento de capital de mpañia y su consecuente 
reforma del estatuto social,” . aa 
áctúa como Presidente de. la Junta, 34 Átular señor Phili Reiset y como Secretaria el 
Gerente señor Henri De Reiset. El Presídente urdena que pór secretaria se constante el quorum 
reglamentario y se de cumplimiento a lo que dfspune el artículo ? del Reglamente de Juntas 
Generales. Una vez constatado el quorum reyidmentario, el eterio pone a consideración el 

punto úmco del orden dal dia, cyal es el de, f. y resolver pa simento del capital sociol 

de la compañia y 3u consecuente reforma' del estatuto 
Trujillo, menifiesta que a más de su cuidad de acci 
representado en dicha Junta, a una compañia de nacionalidad 

Campiranos de Michoacán S.4_de pd acuehtra interesada en participar en la 
suscripción del aumento de capital que se vaa discutr En este estado solici a la palabra el 

accionista Fernando Torres Bejarano quisu manif 3 de que hay 

inversionistas extranjeros antenezodos en, particips ar como 1 accionistas de la compañía y que entre 

ellos se encuentra el Presidante de la pusía, y que este ¡cre Énto, de QUeyo, capriol, SUIMPREO 
3 la Tiquide g lá Comp sra FI 1906 A es 3umenteelrapita) sal A FUJADanA 

' crescient mi su e esto sis das millones. trescientos mi 
DEAD A |parias y nominativas 4 amé : 

e poyada por el señor Henri de Reiset y sometida a votáción es aproMada en forma 

A por los acciomstas asistentes. Se deja constancia en esta Acta, que paña dar. paso e la 

| ón extranjera, los accionistas, fernando Torres Bejarano, Fernando/Torres Trujillo, 

¡ ¡ for sus propios derechos derechos y por los que 

      

    

   

      

    

  

gd la compañía, se ecuentra 

   

      

      
    

  

   

  

   
Peprésena.. ODA onda] EDUNCIAf actual, expresa e irrevocablemente a su derecho 

>, creren n ñ la nueva suscripción Como consecuencia de la renuncia de 38 

préfare as x DAL e CTO er AUUTSoO Fer Ta 0 16 5 e 

Apodere A de j lo Adi a ña ranas de ¡ a . E o 
    

_,* pagar en efect el cien por ciento de diche s sgh pción, a) 'momento de vbtener su call 

7 Inversion Ásta ExtEN lero, en el Ministerio de Uwdustrias “Comercio, Integración y Pesca. De 

Des - 4qual martera el señor Phili ; e na 
acciones restantes y clrece pagar en efectivagél cien paf ciento del “valor de 3u3 $us terpcion, al 

momento de obtener su calidad de inversiomsta ExtPanjero, en el Ministerio gfe Industrias, 

Comercio, integración y Pesca. Como consecuencia defla renuncia al dereho de Y Eterencia de los 

accionistas en la suscripción de la nuevas accioneg producto del Aumento y £ Capital y de la 

suscripción de éstas por parte de los accionistas extranjeros, el paquáte accionaria de la 

compañia, quedaria distribuido de la siguiente manera: OSOSUNA SA _A 995 acciones iguales 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una; Henri De Reíset, dos acciunes tyuales 

ordinarias y nominativas de un míl sucres cada ura, Fernando Torres Trujillo, 1 acción de un 
mi sucres; Fernando Torres Bejararano, | acción de un mil sucres; Juan Emilio Munilla, 1 

acciun de un mil 3ucres, Alimentos Campire: «3 de Michoacán S.A. de C.Y., 298 acciones igueles 
ordinarias y nominativas de un mil sucres c..sa una; y, el señor Philippe De Reiset, 2 acciones 

  

HAT ¡dad franc 

¿Ala 

pl. HUCCOS CEBRA... 
debas deci abogado Juan Emilio 

ó yl mil Sucres, Los eociomstás antes mimbre 

y Elaahogado Eecoa nd LULEES o. 

Ffmexicana, denominada Alimentos ._- 

  

novegla ui bo acciones 40 ales. ordinarias. Se minatis era mil 3ucres cada una y Sres ee y 

Mae > 

4



arg : S 

siquales ordinarias. y nomnstivas: de tm-mil sun 1. ceda una; lo que suma dos mil trecientas 
ecojondo iguales :oHlinarias E nomihalivas de ur. . .sres «Ina, equivalentes a dos millones 
trescientos mil sucres. El accionistas Fernandy ru res a meciona que se apruebe la 
forma de suscripción y pago del aumento de capi! +, epla forma detallada anteriormente. La 
«moción: es sometida a vetación, apoyada pur el ur “Henri de Rejset y sprobsda en forma 
¡unáni me por los: eccienistas presentes. Como consecuencia del Aumento de Capital autorizado, y 
por. acuerdo unánime ib lod acciomatas presentes, se reforma ebárticulo quinto de la comaña, el 

frásmo que: diró.así. ARTICULO QUINTO: El Capital 3ocíal de la compañía es de Dui Millunes 
Terceciontos «Ri! aucras, «fividido”: endos-mibatrmmientes: acciones =-tqueles, ordinarias y 
.nomisetivas dE UNITE ae S “La Junta autoriza al señor Gerente de la compañía para 
eunciengue Jeostritura de aumentode bapital 'comrespondientá:' "* 
No habiendo: otro: punto que trater y siendo las once horgs trermtá iitutos de "la mañana se 
declora: un receso pera la redacción del acte, la misma queéuna vez rel nstalada la Junta, es leida 
£n:alta. voz a les socionistas,. quienes. la aprueban ef forma unánime Y para constancia y 

o, at cales.- : 
7 O A 

> 

  

   

  

    

    

bs id ra LAA AE 

y Pad Ta aha don ti A Le 

a c >» IE A 

ba e dd Y BE Tato a Pp 

et, cet Fern 

et al rai ddd ; aa 

  

PRIMA OE 

     
tua A A dd e qe 

e Emilie Mur A 

ata A Lá 

vel Lodo, => : : , 

HEN ReEr Piltipe de Reiset . 
st Seerataris. 3 Presidente 0 0 

BA A o ¿ 

A AO ! 

BD a lia cui ro 

TO8SIHS-O1: 
Us ¿ius 1 O A j o ed



€l ECUADOR HA SIDO, ES 
Y SERA PAIS AMAZONICO 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
00000005 

- SUBSECRETARIA REGIONAL ¡PEETMICIP ENSEL LITORAL 

  

En uso de las facultades conferidas por los Decretos Ejecutivos 
No. 3095 de 28 de Julio de 1987, publicado enel Registro OLi- 
cial No. 738 del 29 del mtámo mes y año y el No. $3 de 27 de 
Agosto «de 1924; y, 

Considerando el Decreto Ejecutivo No, 3042 de 6 de Julio de 1987, 
publicado en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio del mismo 
año, la solicitud y documentación presenteúa por el Ib. Peraando 
Torres ixudábtos s Sm vu calida de Aguderado special del señor 

PHILIPPE DE RE y el informe favorable $ DRI-IE 
, Diciembre de 1988, emítido por la Dirección 

Regional de Integración e Inversiones Extranjeras, en el Litoral, 

RESUELVE 

AUTORIZAR la inversión extranjera directa al señor PEILIVDE DE REI_ 
SET DECOTTIGNIES, de nacionalidad ¿e Vara que con 

- cargo a aumerario invierta en 3u equivalento a Oclares nórtoaderi- 

   
   

exnos la cautidad de »/. 2.960,06 en al aumanto “le capitul social 
7 acordado por la JTuita Gendrar nm. Sisal de Accionist as celubrada 

. el 5 de Octubre de 1958, de la Compañía MULSCA S.A. de la cual va 

a ser accionista. 

La Compañía HuUlSCA S.A. con el proyectado aumenzo tendrá un capital 
social ¿e a, y» continuará siendo una Empresa tacional» 
Begin el REs rrpp ar: ent a los Capitales Extranjeros, 

ya que el 13. 045 de su capital social es Q inversión extranjora di- 

recta y el 26,26% es de inversión nacio 

    

  

    
   

    

   
IS “el inversionista deberá xegistras s 

> SS Ecuador y remitir copia a este Portafolio. 

    . Carlog ¿Giga Romero 

ea SUESECRETARIO DIGIONAL DE INDUSTRIAS, 
.-) COMERCIO E INUEGRACION, EN EL TITORAL. 

Padre Agui: e 217 - Teléfs. conmt. 306720 - 306427 - 307124 - Telex 3553 MICEI - ED - P. O, Box 7005 - Guayaquil - Ecuador



€l ECUADOR HA SIDO, ES 

Y SERA PAIS AMAZONICO 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUBSECRETARIA REGIONAL DEL MICIP EN EL LITORAL 

RESOLUCION No. 321 y 
a A 38 1 A 

EL SUBDSECRETARIO REGIONAL DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION, 
EN EL LITORAL. 

En uso de las facultades conferidas por los Decretos Ejecutivos 
No. 3095 de 28 de Julio de 1987, publicado en el Registro Ofi- 
cial No. 738 deal 29 del mismo mes y año y el No, 63 de 27 de 
Agosto de 1984; y. 

Considexando el Decrato Ejecutivo No. 3049 da 6 ds Julio de 1987, 
publicado en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Juiio del mismo 
año, la aolicítud y documentación presentada por el Ab, Fernando 
Yorres Trujillo, en su calidad de Apoderado Especial de la Compa _ 

Sa ALIMENTOS CAMPIRANOS Di. MICHOACAN E.h. DE C.Ves Ye €l iuforsa 
favorable  DRL-15 354 MICi?, de 15 de Diciembie de 19828, emiti- 

do por la Dirección Regional de lategración e Inversiones Extran- 
jeras, en el títoral, 

  

RESTELVE 

    

valente a y lares “norteamericanos La cantidad de 8/. 238.000,00, en 
el sunanto ús capital sacial acordado por la Junta Generali Universal 

da Accionistas, celebrada el 5 de Cctubre de 19YY, de la Compañía 
NUESCA S.A. de la cual va 2 ser accionista. 

La Compañía HUESCA S.A. con gl proyectado nto, tendrá un capital 
social de S z úrtimará siendo una Empresa Nacional 

    
   

que el 13.043 de su cn de am social es de inversión extranjera directa 
y el 86.965 es de inversión nacional 

La inversionista deberá ragístr inversión en el Banco Central del 
Ecuador y remitir copia a este “ortafolio. 

COMONIGORRE:-. 

DADO, en Saya a 

   

    

   B1c 201% >, 
A b. Carlos ZÉñiga Romero—— 

s ES an SUBSECRETARIO REGIONAL DE INDUSTRIAS, 
AS Eos "ACOOMERCIO £ INTEGRACION, EN EL LITORAL. 

  
Padre Aguirre 217 - Teléfs. conmt. 306720 - 306427 - 307124 » Telex 3553 MICEI - ED - P, O. Box 7005 - Guayaquil - Ecuador



NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 

  

DEL  CANTON 
GUAYAQUIL 

Ab, MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

10 

11 

12 

"MM 

15 

16 

17 

19 

41 

25 

26 

27 

00000006 
La misma gue queda elevady a escritura publ a para gue 3urnTo 

todos ios efectos legales del caso. Quedan agregados a este 

regalro todos los documentos habilitantes, así como los recibos de 

cago correspondientes. Leida que fue per ii, el Notanc, al 

atora nen 

afirma, rue 

olta voz, quien la aprueba en todas sus partes y £s     

   
a y firma. en unidad de acto conmigo, el Notano. Doy 

A A 
er! a 

flo ar TecaFS 
CENAS DE PEISET 

  

Se otorgú ante mi, en fe de ello confiero esta TER    que sello rubrico y firmo enla mismo fecha de su otorgarmer 

A Aboz. 
Ln, Ma 

AM yo 
e .s to o e 

fa RO a Pm PO 
,. pan a s 

”” A A 

! ¿ ro SN 

' 
t : i 

 



NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 

  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

Ab. MARTOS N. 
DIAZ CASQUETE 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   

o 
xo 

. » 

: hr ud le o . a 
Le a E 

, 

A AS Enmaro 
E 

Caatón Gunyeuda 

É . 

e 

e? 
: $ 

A a 

CERTIFICOS Que en cunpliniento de lo ordenado en la Resolución NO M%2=3=> 

010910, dictada el 21 de Novienbre de 1.989, por el Subinmtendente de 

societario de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil, queda inscrita esta 

ene el AUNENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

» de fojas 30.826 a 50.834, número 14.676 del Registro Mar- 

La y Dejo el 20.689 del Repertorio.» Guayaquil, Diciembre 

vetotisiete de/al1 noveciactes ochenta y muevo.- EZ Registrados Mercantil 39 

| 
« 

Udo "CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercanth Suplente 

dei Cantón Guayaquil 

   

  

CERTIFICOS Que con fecha de boy, queda archivadas una copia autíntica de se»



Í 

¡ *a escritura, en ento de lo dispuesto en el Decreto 733, dictado el 

9 22 de Agosto de 1975, el Presidente de la República, publicado en el Me 

3 gistro Oficial No 878 del 29 de Agosto de 1975,.- Guayaquil, Diciembre veín- 

4 tisiate de mi1 ochenta y mueve,» El Registrador Mercartil Mi 

    

  

  

5 plenta.- "s— 

Ledo. CARLOS, PONCE ALVARADO 
7 Registradas” Mercantil Suplente 

8 “ Cantón  Gueyaquil    

  

   
    

y CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de la presente escritura a 

10 foja 32.423 del Registro Mercantil de 1.988, al margen de la inscripción — 

11 respectiva,- Guayaquil, Diciembre veintisie 

12 mueva. El Registrador Mercantil Suplente. 

13 

  

AA 

Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 

Ragistador Mofcanth Suplente 

del € Gueysquil 

14 

15 

16 

17 

18 

  

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

   


